
令和 6 年７月吉日 

お客さま 各位 

女性職員の制服廃止について 

 

当金庫では、SDGs における 17 の目標のうち「5.ジェンダー平等を実現しよ

う」に関連する活動として、男女の性差にとらわれない働き方、多様な個性・ 

価値観をお互いに認め合い、誰もが自分らしく力を発揮できる活力ある組織風土 

の醸成を実現するため、令和 6 年 9 月末で一部の女性職員の制服着用を廃止し、

その後は段階的に廃止することといたしました。 

令和 6 年 10 月から令和 7 年 3 月末までは移行期間として、私服と制服の職員

がおりますことをお知らせします。 

今後とも、地域の皆さまに信頼いただける金融機関として、より一層のサービス

向上に努めてまいりますので、引続きご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

  

 


